АДМИНИСТРАЦИЯ
РУНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2016 года			  с. Руновка                   	                      № 35

Об утверждении порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Руновского сельского поселения на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с изменениями в Федеральный законом от 03.07.2016г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», ст. 395.5 Трудового кодекса «Размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", Уставом Руновского сельского поселения, администрация Руновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Руновского сельского поселения на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
2. Назначить ответственным лицом по размещению информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Руновского сельского поселения на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ведущего специалиста администрации Руновского сельского поселения Токмакову Людмилу Анатольевну.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Считать утратившим силу постановление от 01.09.2016 г. № 31 «Об утверждении порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, муниципальных служащих администрации Руновского сельского поселения на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» как противоречащее действующему  законодательству.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Руновского сельского поселения
Глава администрации Руновского сельского поселения                            Л.Г. Козинец

[bookmark: _GoBack]П О Р Я Д О К
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Руновского сельского поселения на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящим Порядком устанавливает обязанности администрации Руновского сельского поселения Кировского муниципального района  по размещению информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Руновского сельского поселения на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
3.Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год, и размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.
4.В составе размещаемой на официальных сайтах информации, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
 5. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается ведущим специалистом администрации Руновского сельского поселения.